
1 

 

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 

č. 1/2023 ze dne 23.1.2023 
 

Čas: 19.30 h – 21.45 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, 7 členů zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) 
Příloha: prezenční listina 
 

 
K bodu 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že  zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 7 členů „ZO“, ověřovateli navrženi Markéta Sosnovcová, 
Lukáš Horký,  zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 13.1.2023 
Starosta předložil k doplnění body: 
12) chodník IV. etapa 
13) obnovení mokřadu Jezera, žádost majitele 
Vyzval přítomné zastupitele k dalším návrhům- Dagmar Štveráková Hejduková, Štěpánka 
Sůsová 
14) přívesnický tábor 2023 
15) masopustní průvod 2023 
Návrh usnesení č.  1/2023/1 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/1  bylo schváleno 
 

Schválený program jednání ZO 23.1.2023 
 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 16.12.2022 
3) Inventarizace majetku 2022 
4) Projednání aktualizace Směrnice na zadávání zakázek malého rozsahu 
5) Schválení složení výběrové komise na akci – Přístavba škol Suchodol, okres Příbram 
6) Zpráva kronikářky  
7) Rozpočtová opatření 
8) Informace o provedené opravě cesty v Lize 
9) Chodník IV. etapa 
10) Obnovení mokřadu Jezera, žádost majitele 
11) Přívesnický tábor 2023 
12) Masopustní průvod 2023 
13) Diskuze, různé 

  
 
K bodu 2 ) Kontrola usnesení ze dne 16.12.2022 
Bez připomínek 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 



2 

 

 
K bodu 3) Inventarizace majetku 2022 
Předsedkyně  inventarizační komise paní Markéta Sosnovcová („dále jen IK“), spolu 
s účetní p. Černohorskou předložili zastupitelům na základě provedených inventur majetku 
obce k 31.12.2022, informace o jejich provedení,vč. Inventarizační zprávy za rok 2022. Při 
inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Předsedkyně „IK“ navrhla zastupitelstvu 
vyřadit v rámci inventur k 31.12.2022  z účtu 042 500 (nedokončený majetek)  částku Kč 
26.136 jako zmařenou investici. Jedná se zůstatek z let minulých za nezrealizovanou 
výstavbu sběrného dvora Pokud zastupitelstvo návrh odsouhlasí, bude proúčtováno do 
uzávěrky roku 2022, tj. k 31.12.2022 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 1/2023/3 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022, souhlasí 
s vyřazením zůstatku z účtu 042 500 Kč 26.136 jako zmařenou investici k 31.12.2022 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/3 bylo schváleno 
 
K bodu 4) Aktualizace Směrnice na zadávání zakázek malého rozsahu 
V rámci tohoto bodu předložil starosta zastupitelům návrh aktualizovaného znění 
Směrnice na zadávání zakázek malého rozsahu. 
Po projednání znění dal starosta pokyn k hlasování. 
Návrh usnesení č. 1/2023/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2023 upravující zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obce Suchodol v předloženém znění s účinností od 24.1.2023 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/4 bylo schváleno 
 
K bodu 5) Schválení složení výběrové komise na akci – Přístavba škol Suchodol, okres 
Příbram 
V souvislosti s pokračováním přípravných prací na realizaci akce „Přístavba škol Suchodol, 
okres Příbram“  (v rámci získané dotace z MMR), předložil starosta návrh členů komise na 
výběr dodavatele: 
Ing. Dagmar Štveráková Hejduková, předsedkyně komise, Ing.Miroslav Klíma, p. Josef 
Lebeda, paní Hana Misterková (náhradnice, rozpočtářka) 
Zabezpečení průběhu výběrového řízení p. Josef Hrdina, na základě schválené SoD. 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 1/2023/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje členy komise na výběr dodavatele na akci „Přístavba škol 
Suchodol, okres Příbram“ v navrhovaném složení Ing. Dagmar Štveráková Hejduková, 
Ing. Miroslav Klíma, p.Josef Lebeda,p. Hana Misterková 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/5 bylo schváleno  
 
 
 
 
 



3 

 

 
K bodu 6) Zpráva kronikářky 2022 
Kronikářka obce ing. Dagmar Štveráková Hejduková, přednesla zastupitelům zprávu 
kronikáře za rok 2022 , která bude zapsána do obecní kroniky. Bez výhrad 
zastupitelstva,starosta dal pokyn hlasování 
Návrh usnesení č. 1/2023/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu kronikářky za rok 2022 a její zapsání do kroniky 
v předloženém znění 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/6  bylo schváleno 
 
K bodu 7) Rozpočtová opatření 
Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 14/2022,které schválil 
k 31.12.2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  
 

K bodu 8)  Informace o provedené opravě cesty v Lize 
Starosta informoval zastupitele o provedení plánované opravy cesty v Lize č. parc. 396/5 
v k.ú. Liha (součást rozpočtu 2023).  Po provedené opravě a kontrole na místě navrhuje 
rozšířit opravu a zpevnění cesty i na její druhou část. 
Zastupitelstvo s návrhem souhlasí a pověřuje starostu zajištěním  navrhovaných oprav. 
Návrh usnesení č. 1/2023/8 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením oprav komunikace č. parc. 396/5 k.ú. Liha, 
II.část cesty, pověřuje starostu jejím zajištěním 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/8 bylo schváleno 
 
K bodu 9) Chodník IV.etapa 

Starosta předložil zastupitelům návrh na dokončení výstaveb chodníků v obci Suchodol, 
IV. etapou a to od budovy školy směrem ke Kotenčicím po poslední RD  

Důvodem návrhu na dokončení je  bezpečnost chodců v této části obce v obou směrech,  

Starosta navrhuje přípravu projektu, projednání s majiteli sousedních nemovistostí. 

O dalších postupu by rozhodovalo zastupitelstvo na některém z příštích jednáních. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  

 

K bodu 10) Obnovení mokřadu Jezera, žádost majitele 
Starosta předložil zastupitelům žádost majitele pozemku 319/1 k.ú. Suchodol na stavbu – 
obnovení mokřadu Jezera. 
Zastupitelé předložené podklady projednali a vzhledem k tomu, že není předložena celá 
projektová dokumentace stavby,pověřují starostu odpovědí v následujícím znění , ZO není 
proti plánované akci, ale požaduje k předložení projektovou dokumentaci stavby, 
nesouhlasí s používáním místních komunikací pro přepravu vytěženého 
materiálu,požaduje respektování územního plánu a požaduje písemný souhlas ZD 
Suchodol jako nájemce předmětných pozemků v majetku obce se vstupem na tyto 
pozemky. 
 
 



4 

 

Návrh usnesení č. 1/2023/10 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu odpovědí žadateli s požadavky na předložení 
projektové dokumentace stavby,respektováním územního plánu, písemného souhlasu 
s nájemcem obecních pozemků ZD Suchodol pro vstup a nesouhlas s používáním 
místních komunikací pro přepravu vytěženého materiálu. 

Hlasování (veřejné) 

Pro 7  Proti 0  Zdrželi se  0 

Usnesní č. 1/2023/10 bylo schváleno 

 
K bodu 11) Přívesnický tábor 2023 
Zastupitelky paní Dagmar Štveráková Hejduková a Štěpánka Sůsová předložily návrhy 
termínů pro konání letního Přívesnického tábora v roce 2023 
Suchodol – 10.-14.7.2023, Liha 14.-19.8.2023 
Do příštího jednání zastupitelstva budou připraveny další podklady pro odsouhlasení jeho 
konání.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
12) Masopustní průvod 2023 
Zastupitelka paní Štěpánka Sůsová navrhla zařadit nově do seznamu kulturních a 
společenských akcí pořádání Masopustního průvodu, plánovaný termín pro rok 2023 by 
byl 18.2., jeho organizaci zajistí společně s p. Josefem Doležalem. 
Zastupitelstvo s pořádáním této akce souhlasí. 
Návrh usnesení č. 1/2023/12 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání Masopustního průvodu 18.2.2023 

Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2023/12 bylo schváleno 
 

13)Diskuze, různé 
- informace o prořezání stromů Suchodol 
- informece o prořezání křovin na cestě v Lize 
 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 23.1.2023 
 
K bodu 1) usnesení č. 1/2023/1 bylo schváleno 
zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
K bodu 2) zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze dne 16.12.2022 
K bodu 3) usnesení č. 1/2023/3 bylo schváleno 
zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2022, souhlasí 
s vyřazením zůstatku z účtu 042 500 Kč 26.136 jako zmařenou investici k 31.12.2022 
K bodu 4) usnesení č. 1/2023/4 bylo schváleno 
zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2023 upravující zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obce Suchodol v předloženém znění s účinností od 24.1.2023 
K bodu 5) usnesení č. 1/2023/5 bylo schváleno  
zastupitelstvo obce schvaluje členy komise na výběr dodavatele na akci „Přístavba škol 
Suchodol, okres Příbram“ v navrhovaném složení Ing. Dagmar Štveráková Hejduková, Ing. 
Miroslav Klíma, p.Josef Lebeda,p. Hana Misterková 
K bodu 6) usnesení č. 1/2023/6 bylo schváleno  



5 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu kronikářky za rok 2022 a její zapsání do kroniky 
v předloženém znění 
K bodu 7) zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 14/2022 
K bodu 8) usnesení č. 1/2023/8 bylo schváleno 
zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením oprav komunikace č. parc. 396/5 k.ú. Liha, 
II.část cesty, pověřuje starostu jejím zajištěním 
K bodu 9) zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci k plánu výstavby IV.etapy 
chodníku v obci Suchodol 
K bodu 10) usnesení č. 1/2023/10 bylo schváleno 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu odpovědí žadateli s požadavky na předložení 
projektové dokumentace stavby,respektováním územního plánu, písemného souhlasu 
s nájemcem obecních pozemků ZD Suchodol pro vstup a nesouhlas s používáním místních 
komunikací pro přepravu vytěženého materiálu 

K bodu 11) zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o termínech konání 
Přívesnického tábora 2023 

K bodu 12) usnesení č. 1/2023/12 bylo schváleno 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání Masopustního průvodu 18.2.2023 

 
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
 
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
Markéta Sosnovcová:……………………………………………………………… 
 
 
Lukáš Horký:……………………………………………………………………………. 


